
Заклад загальної середньої освіти «Гуто-Боровенський ліцей» 

Камінь-Каширської міської ради Волинської області 
44553, Волинська область, Камінь – Каширський р-н, с.Гута - Боровенська,вул. Острів,1 

Код ЄДРПОУ 25086497, Телефон: 0680668938, e-mail: schoolguta20@gmail.com 

 

 

НАКАЗ 
 

02 вересня 2021 року             с. Гута- Боровенська                                                №80  
 

Про структуру та організацію методичної роботи 

з педагогічними кадрами у 2021-2022 н.р.  

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

Національної доктрини розвитку освіти в Україні, Концепції Нової української 

школи, відповідно до Положення про районний методичний кабінет, 

затвердженого наказом МОН України від 08.12.2008 р. №1119, згідно з 

рекомендаціями щодо організації методичної роботи з педкадрами 

загальноосвітніх шкіл України, з метою належної організації методичної роботи в 

закладі освіти, підтримки фахової компетентності, створення умов для 

неперервного професійного розвитку педагогічних працівників, координації  

шкільних  і окружних професійних спільнот та формування нового освітнього 

простору й інноваційної культури професійної діяльності педагогів школи 

  

НАКАЗУЮ: 

1. Спрямувати науково-методичну роботу з педагогічними кадрами, їх 

професійну і психолого-педагогічну підготовку на реалізацію Державного 

стандарту початкової загальної освіти, Державного стандарту базової і повної 

загальної середньої освіти, підвищення рівня готовності педагога до виконання 

його професійних завдань та обов`язків, формування і розвиток інноваційної 

системи освітнього процесу, нового освітнього середовища та реалізацію 

науково-методичної теми: «Формування ключових компетентностей учнів як 

умова якісної освіти». 

2. Забезпечити координацію роботи з питань підвищення кваліфікації, 

удосконалення професійної компетентності, розвитку педагогічної майстерності 

вчителів через методичну раду.  

2.1. Затвердити склад методичної ради: 

- Кузьміч В.І., директор школи, голова методичної ради; 

- Кузьмич Н.П., заступник директора з НВР, заступник  голови 

методичної ради; 

- Копець Н.А., заступник директора з ВР, член методичної ради;  

- Пащук Л.Ю., керівник ПС вчителів біології та хімії, член методичної 

ради; 

- Смітюх Г.В., керівник ПС вчителів української мови і літератури, член 

методичної ради. 

mailto:schoolguta20@gmail.com


2.2. Провести засідання методичної ради (тематика згідно річного плану) 
Вересень, листопад, січень, березень,  Кузьмич Н.П. 

3. Науково – методичну підготовку вчителів організувати шляхом:  

3.1. Участі вчителів у проблемному семінарі «STEM-освіта: професійний 

розвиток педагога»  

Листопад, лютий, Кузьмич Н.П. 

3.2 Організації та активної участі педагогів школи: 

• в окружних ПС: 

на базі ЗЗСО « Гуто – Боровенський ліцей: 

- ПС вчителів біології і хімії  (керівник  Пащук Л.Ю.); 

- ПС вчителів укр. мови і література ( керівник  Смітюх Г.В.) 

на базі ЗЗСО « Полицівський ліцей»: 

- ПС вчителів початкових класів; 

- ПС вчителів зарубіжної літератури ; 

- ПС вчителів математики; 

на базі ЗЗСО « Піщанський ліцей»: 

- ПС вчителів німецької мови;  

- ПС вчителів географії та економіки; 

- ПС вчителів фізичної культури 

на базі ЗЗСО «Оленинська гімназія» 

- ПС вчителів суспільних дисциплін; 

- ПС вчителів фізики і астрономії. 
Серпень, грудень, квітень, червень,керівники ПС 

• у шкільній ПС класних керівників  
Серпень, грудень, квітень, червень, керівник Копець Н.А.. 

 

4. Забезпечити психологічну підтримку освітнього процесу шляхом 

проведення: 

- діагностики; 
Вересень, травень, Смітюх Т.А., Самко Н.М. 

- тренінгів; 
За окремим планом Смітюх Т.А. 

- занять психолого–педагогічного семінару «Психолого-педагогічний 

супровід розвитку учня в системі компетентнісного підходу до освітнього 

процесу» 

Жовтень, грудень, березень Самко Н.М. 

- індивідуальні консультації. 
За потребою 

4. З метою вивчення та впровадження передового педагогічного досвіду, 

новітніх педагогічних технологій: 

- організувати вивчення ППД під час проведення засідань педагогічної ради, 

предметних методичних об’єднань, семінарських занять, через самоосвіту 

тощо; 
Згідно відповідних планів ЗНВР, керівники ПС, вчителі 

- організувати шкільні виставки дидактичних та методичних матеріалів 

вчителів, що атестуються та творчої виставки вчителів школи ; 



Січень, лютий, Кузьмич Н.П. 

- вивчати та впроваджувати ППД переможців обласного конкурсу «Вчитель 

року» з питань використання новітніх педагогічних технологій; 
Протягом року ,Кузьмич Н.П. 

5.Організувати науково-інформаційне забезпечення вчителів через: 

-  оперативні методичні наради з актуальних питань організації освітнього 

процесу; 

-  огляд новин фахової літератури;  

- опрацювання нормативних документів, методичних рекомендацій; 

- вісті з курсів та семінарів;  

- змінні виставки в бібліотеці; 

- тематичні виставки; 

- створення методичної карти школи; 

- співбесіди та звіти на педрадах, методичних об'єднаннях; 

- здійснення контролю за самоосвітою вчителів; 

- складанням портфоліо вчителів; 

- сайт школи; 

- використання мережі інтернет. 
                                                                    Згідно річного плану роботи школи та планів ПС, 

                                                                Дирекція ліцею, бібліотекарі, керівники ПС, вчителі 

6. Організувати участь  або провести основні шкільні методичні заходи: 

- педчитання «Формування професійної компетентності педагога Нової 

української школи»; 
                                                                                                                 Березень, Кузьмич Н.П. 

- виставка «Творчі сходинки педагогів Волині»; 
                                                                   Грудень-січень, заступник з НВР, педагоги школи 

- предметні тижні; 
                                                                                                                         Жовтень- квітень 

- педагогічний консиліум учнів 5-го класу; 
                                                                                                                                        Жовтень 

- тематичні педради: 

- «Партнерство школи і сім'ї-важлива умова ефективного освітнього процесу; 

- «Булінг. Протидія булінгу» 
                                                                                                                Листопад, березень 

- тиждень методичних ідей вчителів, що атестуються; 
                                                                                                                                           Лютий 

 

- творчі звіти керівників ПС; 
                                                                                                 Червень,  дирекція школи, керівники ПС  

                                                                                               

8. Організацію методичної роботи та контроль за виконанням цього наказу 

покласти на заступника директора з НВР Кузьмич Н.П. 

 

 Директор ЗЗСО :                                В.І.Кузьміч   

 З наказом ознайомлені:                     Н.П.Кузьмич   

 


